
Determina Dirigenziale N.197 del 27/12/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.197   DEL 27/12/2013

Oggetto: LAVORI DI SUPERAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE
SCUOLA ELEMENTARE  VIA BATTISTI  - IMPEGNO SPESA E
AFFIDAMENTO LAVORI.

Il giorno ventisette del mese di Dicembre dell'anno
duemilatredici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del
02/08/2013 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2013;



Determina Dirigenziale N.197 del 27/12/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
Provincia di Roma

Considerato che il Polo Scolastico "Istituto Comprensivo S. Pertini"   di Via V. Cuoco e di Via C.
Battisti, destinato a scuola materna e scuola media è carente di collegamento verticale necessario per il
superamento delle barriere architettoniche tra le attività scolastiche e le attività di servizio quali la
mensa e la palestra;

Viste le richieste da parte della Dirigente scolastica dell'Istituto Comprensivo di cui sopra di
ottemperare alla eliminazione delle barriere architettoniche  al fine dell'utilizzo a pieno di tutte le attività
scolastiche , mensa e palestra senza effettuare spostamento di alunni diversamente abili con mezzi di
trasporto;

Visto il sopralluogo dell'U.T.C. Comunale e la relativa relazione dal quale si evince che la soluzione più
immediata e conveniente per eliminare le barriere architettoniche all'edificio scolastico di Via Cuoco e
Via Battisti è quella di installare un montascale da posizionare sulla rampa di scale posta all'interno di
un corridoio che collega la quota (- 6,71) posta all'entrata di Via Battisti fino alla quota   ( 0,00) posta
all'entrata di Via Cuoco;

Visto il preventivo di spesa dell'impresa specializzata MASPERO ELEVATORI ROMA SRL  con sede
in Via Raffaele Battistini, 91 - 00151 Roma P.I. 08643621009, ditta di fiducia dell'Amministrazione dal
quale si evince che l'importo per la fornitura e posa in opera del montascale da installare  sulla rampa di
scale posta all'interno di un corridoio che collega la quota (- 6,71) posta all'entrata di Via Battisti fino
alla quota   ( 0,00) posta all'entrata di Via Cuoco è di €  21.850,00 oltre IVA;

Considerato che detto preventivo è congruo e che l'impresa si è resa disponibile ad effettura i suddetti
lavori offrendo un ribasso del 10% sulla cifra preventivata così che l'importo netto di affidamento sarà
pari ad € 19.665,00 così come meglio specificato:

lavori  €         21.850,00
ribasso 10%                 €           2.185,00 -
totale                             €         19.665,00
IVA 4%                        €              786,60
TOTALE                       €         20.451,60

Visto lo schema di atto di cottimo;

Visto l'urgenza di effettuare i suddetti lavori;

Dato atto,altresì, che la ditta stessa ha dichiarato di ben conoscere ed assumere tutti gli obblighi di
tracciabilità finanziaria previsti dalla Legge 13/08/2010 n. 136 come modificata dal D.L. 187 del
12/11/2010, oltre ad avere, ai sensi dell’art. 3, comma 7 della medesima Legge, comunicato le
coordinate bancarie riferite al conto dedicato, le generalità delle persone delegate ad operare sul
conto medesimo e ad essersi impegnata a comunicare tempestivamente ogni variazione del conto
medesimo, oltre ad aver, infine, assicurato di riportare il n.ro CIG sulla relativa fattura;

VERIFICATO
il vigente regolamento dei lavori in economia dell'Ente che permette, nell'ambito delle procedure in
economia, il ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi, per la
tipologia dei servizi di cui all'oggetto, quando gli stessi non superino la somma di € 40.000,00;



Determina Dirigenziale N.197 del 27/12/2013 pag.3

CIG: Z350D674ED
Visto il Decreto Sindacale del 24/12/2012 prot. n 31474 con cui si decreta la nomina a Dirigente l'Arch.
Fulvio Elio Bernardo;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006;
Visto il D.P.R. n. 207/10;
Vista la L. n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

   DETERMINA

Di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) Di approvare il preventivo di spesa dell'impresa specializzata MASPERO ELEVATORI ROMA
SRL  con sede in Via Raffaele Battistini, 91 - 00151 Roma P.I. 08643621009, l'importo per la fornitura
e posa in opera del montascale da installare  sulla rampa di scale posta all'interno di un corridoio che
collega la quota (- 6,71) posta all'entrata di Via Battisti fino alla quota   ( 0,00) posta all'entrata di Via
Cuoco è di €  21.850,00 e che l'impresa si è resa disponibile ad effettura i suddetti lavori offrendo un
ribasso del 10% sulla cifra preventivata così che l'importo netto di affidamento sarà pari ad € 20.451,60
 così come meglio specificato:

lavori  €         21.850,00
ribasso 10%                 €           2.185,00 -
totale                             €         19.665,00
IVA 4%                        €              786,60
TOTALE                       €         20.451,60

2) Di affidare alla Ditta MASPERO ELEVATORI ROMA SRL i lavori di cui sopra per una somma
totale di € 20.451,60 compreso di IVA;

3) di Impegnare per i lavori di cui sopra  la somma totale di €   20.451,60 comprensivo di IVA sul
capitolo 24021- 023,  i. c. 1435, Bilancio 2013;

4) di approvare  lo schema di atto di cottimo agli atti dell'ufficio;

5) di comunicare alla Ditta, dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine
della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la
relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

6) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO - P.O.
Geom. Romolo Quaranta

 IL DIRIGENTE  DEL SETTORE LL.PP.
 Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.197 del 27/12/2013 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 79 del
02/08/2013, con la quale sono stati assegnati i PEG ai relativi
Responsabili dei Servizi, si appone visto di parere favorevole
del Responsabile.

 Lì 27/12/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

 Lì 31-12-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 06-02-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


